

myndigheters förfogande; och då man följaktligen icke kan förvänta deras undanrödjande äfven genom den noggrannaste tillämpning af nu gällande föreskrifter — får Riksdagen i underdånighet anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes underkasta nu gällande näringslagstiftning, i hvad den angår utländingar, en revision i syfte att förhindra, att utländingar här i landet idka handel utan att erlægga skatt till staten och kommunen, samt att Eders Kongl. Maj:t behagade fastställa de inskränkingar i den utländingar nu medgifna näringsfrihet, som för nämnda ändamål kunna finnas nödvändiga, äfvensom skärpa ansvarsbestämmelserna för olofflig handelsrörelse och meddela föreskrifter, som underlätta vederbörande myndigheters kontroll öfver iakttagande af de för utländingars näringsfrihet stadgade vilkor.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1878.

N:o 44.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1878.  
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående anslag till betäckande af åtskilliga utgifter för den i Stockholm under år 1878 sammanträdande internationella fångvårdskongress.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 44).

S. A. K.

Uti en den 14 December nästlidet år till Riksdagen aflåten nådig proposition är meddeladt, att under loppet af nästa sommar en **internationel fångvårdskongress** komme att här i hufvudstaden sammanträda. Dess syftemål vore att beträffande fångvården uppsamla, pröfva och sprida de åsigtter och förfarmingsätt,

hvilka af vetenskap och erfarenhet inom olika länder blifvit godkända, samt såmedelst underlätta och befordra ändamålsenliga reformer uti ifrågavarande hänseenden; och med afseende icke allenast å den praktiska betydelse i allmänhet, som en dylik uppgift innefattade, utan äfven derå, att inom landet ett ökadt intresse för nämnda frågor borde genom kongressens sammanträdande härstädes kunna väckas, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att till bestridande af utgifter i och för kongressens sammanträde här i hufvudstaden måtte af nästkommande års förslagsanslag till fångars vård och underhåll få användas ett belopp af högst femtontusen kronor.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit; framhårdande Riksdagen etc.

Stockholm den 20 Maj 1878.

---

*N:o 45.*

Uppläst och godkänd hos Första Kammararen den 17 Maj 1878.  
 — — — — Andra Kammararen den 17 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts  
 nådiga proposition till Riksdagen angående förändrad  
 reglering af skjutsväsendet.*

(Sammansatta Stats- och Lag-Utskottets Utlåtanden N:is 1—3).

S. A. K.

Uti nådig proposition af den 16 sistlidne Januari har Eders Kongl. Maj:t med afseende derå, att uti ett den nådiga propositionen bilagdt förslag till Stadga angående skjutsväsendet utom åtskilliga anordningar, de der äro af beskaffenhet att röra rikets allmänna hushållning, tillika förekomma frågor, dels om upphörande af tillämpning af i allmän lag gifna stadganden, dels om lindring uti ett med innehafvande af vissa jordbruksfastigheter nu förenadt åliggande, dels ock angående